
令和４年１月２７日 

 

第３学年保護者 様 

 

長崎県立佐世保南高等学校 

校 長  堤  敏 博  

 

県外に受験旅行した場合の健康管理について（お願い） 

 

酷寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。また、日頃から本校の教育活動に格別のご高配を賜り心から感謝申し上げま

す。 

さて、新型コロナウイルスの感染者数が全国的に急増していますが、今後３年生は

進学等にかかる受験のため県外を訪問する機会が多くなります。毎日のＮ－ＣＨＡＴ

による健康観察や、マスク着用、黙食等の現在実施している感染防止対策に加え、帰

県後、少しでも不安がある場合はＰＣＲ検査や抗原定性検査を受検することをご検討

いただきたいと考えておりますので、保護者の皆様のご協力をお願いします。 

下記に県内で無料検査が可能な一覧が示されているアドレスを記載しておりますの

でご確認ください。また、有料とはなりますが、下記以外でも薬局等では抗体検査キ

ットも販売されています。 

今後、感染者がさらに拡大した場合に受験の形態が変更されることも想定されます

ので、受験校の情報は必ず確認してください。なお、同居のご家族に風邪症状がみら

れる場合は登校を控え、本人の体調に不安がある場合は速やかに専門の医療機関にご

相談ください。 

学校におきましても引き続き十分な警戒とともに、万全の対策を徹底した上で教育

活動を実施してまいりますので、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

※ 長崎県内での無料検査については、下記 URLから御確認ください。 

https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/hukushi-

hoken/kansensho/kansenshou/kansenkakudai-muryoukensa/ 

 

本信事務担当 

教 頭 伊藤 逸郎 

Tel：0956-31-5291 

https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/hukushi-hoken/kansensho/kansenshou/kansenkakudai-muryoukensa/
https://www.pref.nagasaki.jp/bunrui/hukushi-hoken/kansensho/kansenshou/kansenkakudai-muryoukensa/

